

Połaniec, dnia 2006.12.04

Protokół II / 06
z sesji Rady Miejskiej w Połaniecu w dniu 4 grudnia 2006 roku

(Obrady były nagrywane na taśmy magnetofonowe.)

Rozpoczęcie obrad – godz. 16⁰⁰.

Zakończenie obrad – godz. 16⁴⁵.

Pan Stanisław Lolo – przewodniczący Rady Miejskiej otworzył drugą – również uroczystą – sesję Rady Miejskiej w Połaniecu, serdecznie witając p. radnych oraz p. Jacka Tarnowskiego, który miał zostać zaprzysiężony na stanowisko burmistrza Miasta i Gminy.

Gorąco powitał również p. Janusza Gila – burmistrza Miasta i Gminy w poprzedniej kadencji oraz jego zastępcę p. Jana Krygowskiego, kierowników wydziałów Urzędu, dyrektorów i kierowników jednostek podległych Gminie, przedstawiciele Ochotniczych Straży Pożarnych, a także pozostałe osoby, które zechciały uczestniczyć w sesji rozpoczynającej pracę nowego p. Burmistrza.

Podkreślił, że jest to sesja monotematyczna, więc nie zachodziła potrzeba rozpisania zaplanowanego porządku obrad.

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej na podstawie listy obecności stwierdza prawomocność obrad, ponieważ w sesji uczestniczyli wszyscy radni.

Następnie poprosił p. Genowefę Hycnar – zastępczynię Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej, o wręczenie zaświadczenia p. Jackowi Tarnowskiemu o wyborze na stanowisko Burmistrza Miasta i Gminy Połaniec.

Genowefa Hycnar wręczyła p. Jackowi Tarnowskiemu zaświadczenie o wyborze na stanowisko Burmistrza Miasta i Gminy Połaniec.

Pan Stanisław Lolo - przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że p. Jacek Tarnowski złoży ślubowanie i odczytał jego treść:

„Obejmując urząd burmistrza Miasta i Gminy Połaniec, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców Miasta i Gminy Połaniec”.

Pan Jacek Tarnowski odpowiedział „Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”.

Pan Stanisław Lolo – przewodniczący Rady Miejskiej poprosił za stół prezydialny Burmistrza p. Jacka Tarnowskiego i złożył gratulacje.

Powiedział też:

„Panie Burmistrzu – w imieniu Rady Miejskiej w Połańcu, jak również własnym, serdecznie gratuluję objęcia z woli mieszkańców Miasta i Gminy, zaszczytnego urzędu, jakim jest stanowisko Burmistrza.

Podkreślając wielką odpowiedzialność, jaka wiąże się z tym stanowiskiem, życzę Panu dużo zdrowia, wytrwałości, odważnych i trafnych decyzji, dobrych projektów uchwał, aby Pan był Burmistrzem, który wzniesie się ponad politykę, podziały, uprzedzenia oraz konflikty i będzie Pan pracował dla dobra całej społeczności.

Chciałbym – i życzę tego – aby współpraca z Radą Miejską układała się dobrze, abyśmy razem pracowali dla dobra swojej „Małej Ojczyzny”. Nasz teren potrzebuje zaangażowanych ludzi, a wiadomo, że dobra praca ostoja się wszelkim trudnościom. Chciałbym, aby Połańca nie omijały unijne pieniądze, żebyśmy nie musieli z zazdrością patrzeć, jak sąsiednie gminy za środki z zewnątrz budują swoje inwestycje i rozwijają się.

Wyrażam też nadzieję, że najbliższe 4 lata będą okresem budowania wspólnoty, a nie dzielenia ludzi według schematów”.

Głos zabrał Burmistrz Miasta i Gminy – p. Jacek Tarnowski.

„Panie Przewodniczący, Szanowni Radni, Kierownicy i Dyrektorzy jednostek organizacyjnych, pracownicy Urzędu i zaproszeni goście.

Wyniki wyborów samorządowych w naszej Gminie, w dniu 12 i 26 listopada ukazały wielkie pragnienie mieszkańców do wprowadzenia zmian. Zmian, które spowodują u ludzi poczucie, że żyjąc tu w naszej „Małej Ojczyźnie” mogą czuć się współgospodarzami i mogą mieć wpływ na jej życie. 26 listopada br. to dzień, w którym wyborcy postawili na spokój, szacunek i inne spojrzenie na ludzi oraz problemy, które ich otaczają.

Szanowni Państwo, chciałbym bardzo podziękować wszystkim, którzy oddali na mnie głos i do końca wierzyli w nasz sukces. Pragnę również podziękować tym ludziom, którzy nie głosowali na mnie. Szanując ich zdanie, pragnę zapewnić, że jako burmistrz zrobię wiele, aby te osoby miały poczucie, że są godnie reprezentowane.

Składam głębokie ukłony osobom rywalizującym w wyborach samorządowych. Składam gratulacje naszym radnym. Wierzę, że współpraca z Radą Miejską naszej Gminy oraz Radą i Zarządem Powiatu Staszowskiego będzie bardzo owocna i przyniesie nam wszystkim wymierne korzyści.

Gratulacje składam także Panu Franciszkowi Wołodźce - wybranemu do Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Wierzę, że olbrzymia wiedza, jaką posiada, połączona ze współpracą z władzami naszej Gminy zaowocuje dalszym rozwojem tego regionu. Dziękuję również ludziom, którzy poparli „dążenie do zmian”.

Panu Stanisławowi Walczykowi dziękuję bardzo, i gratuluję odwagi za poparcie, jakiego udzielił mojej osobie przed drugą turą wyborów.

Dziękuję również pozostałym osobom, organizacjom i stowarzyszeniom, od których otrzymałem poparcie. Ludziom, z którymi pracowałem w okresie wyborów składam głębokie podziękowanie za włożoną pracę i zaangażowanie. Bez nich, ten sukces byłby niemożliwy.

Składam podziękowania osobom najbliższym, za wsparcie i zrozumienie, chcąc ich przy tym zapewnić, że nazwisko, które noszę, nadal będzie kojarzone z szacunkiem, uczciwością i wielką pracą na rzecz naszej "Małej Ojczyzny".

Szanowni Państwo Radni – problemy bieżące i sprawy, którymi musimy się zająć od razu, wymagać będą od nas bardzo dużego zaangażowania i pracy, decyzji przemyślanych i odpowiedzialnych, od których zależy powodzenie i rozwój naszej Gminy.

Rzeczą bardzo istotną jest atmosfera, jaka panuje w miejscu pracy. Dlatego zwracam się do pracowników Urzędu Miasta i Gminy oraz do dyrektorów jednostek organizacyjnych o stworzenie dobrej atmosfery, która pozwoli nam wszystkim w sposób łagodny dostosować się do nowej rzeczywistości.

Zmiany w funkcjonowaniu Urzędu i niektórych jednostek organizacyjnych są konieczne. Wymaga tego szansa i sytuacja, w jakiej się znajdujemy na progu 2007 roku. W proponowanym projekcie budżetu na 2007 r. dochody nie pokrywają w całości wydatków bieżących, niezbędnych dla funkcjonowania Miasta i Gminy. W związku z powyższym wprowadzenie programów oszczędnościowych jest rzeczą konieczną i nie wymaga dodatkowych wyjaśnień. Ta sytuacja wymagać będzie od Państwa przyjrzenia się raz jeszcze wydatkom, które można ograniczyć. Tam gdzie problem jest poważny wspólnie będziemy go rozwiązywać. Tego oczekują od nas mieszkańcy naszej Gminy.

Szanowni Państwo, kolejne lata to szansa dla Miasta i Gminy Połaniec. Szansa pozyskania wielu dotacji na inwestycje i inne programy, dlatego tak ważną rzeczą jest stworzenie odpowiednich warunków dla umiejętnego pozyskiwania środków i realizacji nowych przedsięwzięć, które uatrakcyjnią ofertę naszej Gminy i pozwolą na wyeliminowanie wielu problemów tutejszych mieszkańców.

Pragnę Państwa uspokoić, że szansę pracy w nowych warunkach dostanie każdy, że nie chodzi tu w żaden sposób o zwalnianie ludzi. W najbliższym czasie po szerokiej konsultacji należy wprowadzić zmiany schematu organizacyjnego i regulaminu pracy Urzędu, co pozwoli na lepsze wykorzystanie wiedzy pracowników i ich doświadczenia zawodowego.

Na zakończenie - pragnę Państwa zapewnić, że jako Burmistrz kierowałem się będę dobrem wszystkich mieszkańców naszej Gminy, rozwiązując problemy miasta i wsi, likwidując różnice tam występujące. Jako Burmistrz pragnę zaprosić wszystkich do współpracy dla rozwoju

i budowy naszej „Małej Ojczyzny”. Uważam, że zrozumieniem i wspólną pracą można osiągnąć pełen sukces.

Dyrektorom jednostek organizacyjnych pragnę życzyć miłej, owocnej pracy i także sukcesów w pozyskiwaniu środków zewnętrznych.

Na koniec pragnę serdecznie podziękować ustępującemu Burmistrzowi – p. Januszowi Gilowi i Zastępcy Burmistrza – p. Janowi Krygowskiemu za pracę, jaką włożyli na rzecz naszej Gminy. Gratulując Panu Doktorowi wyboru do Rady Powiatu, życzę Panu i Nowym Władzom Gminy owocnej współpracy, która przyniesie efekty w rozwiązywaniu naszych wspólnych problemów. Dziękuję bardzo”.

Następnie p. Stanisław Lolo – przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do ustępującego burmistrza – p. Janusza Gila:

„W imieniu Rady Miejskiej i własnym oraz nowego Burmistrza, chciałbym podziękować dr. Januszowi Gilowi oraz Radzie Miejskiej poprzedniej kadencji, za wkład pracy włożonej dla dobra Miasta i Gminy Połaniec.

Panie Doktorze, jako mieszkańcy widzimy coraz piękniejsze oraz bezpieczniejsze miasto i sołectwa, widzimy obiekty sportowe na miarę tego wieku, drogi, chodniki i inne przedsięwzięcia, które powstały w ostatnich latach – gdy Pan był Burmistrzem.

Doceniamy to i dziękujemy. Życzymy dużo zdrowia i wszelkiej pomyślności”.

Pan Stanisław Lolo – przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, czy ktoś zechce jeszcze zabrać głos.

Głos zabrali:

1. Pan Janusz Gil – burmistrz Miasta i Gminy Połaniec kadencji 2002 - 2004:

W nowej kadencji, mam sposobność złożyć Państwu życzenia i gratulacje. Pozwólcie więc, że na tej sesji kończącej oficjalnie moje urzędowanie, złożę Państwu gratulacje i życzenia wszelkiej pomyślności w życiu osobistym i rodzinnym oraz w pracy zawodowej. Poza tym życzę sukcesów w tej zaszczytnej, ale jakże trudnej działalności, do której zostaliście wybrani. Myślę, że nie popełnię gafy, jeśli również w imieniu Wysokiej Rady analogiczne życzenia skieruję do wszystkich samorządowców naszego powiatu i województwa.

Składam też gorące i szczere podziękowania ustępującej Radzie Miejskiej, Przewodniczącemu Rady i Zastępcy Burmistrza za czteroletni trud w realizacji zadań na rzecz naszych miejscowości.

Minęła kampania wyborcza, a nadszedł czas mozolnej, wyczerpującej pracy dla dobra mieszkańców miasta i gminy. Jestem jednak głęboko przekonany, iż ten zespół wybranych ludzi podola wyzwaniom i nie zboczy z właściwego szlaku.

Obraz niedzielnych wyborów to nic innego jak tylko podobizna nas samych, to obraz naszej narodowej duszy, dumnej, honorowej i hardej, a uzyskany wynik jednoznacznie stanowi o demokratyzacji tego środowiska. W tych wyborach odniosłem i ja sukces, podobnie jak Państwo, za co dziękuję z tego miejsca wszystkim ludziom, którzy nam pomogli w zwycięstwie. Na tym właśnie polega urok, piękno i kolorystyka demokracji, której jak widać mieszkańcy naszej miejscowości mają coraz więcej.

Martwić jednak może fakt, iż tak liczna grupa uprawnionych do głosowania zrezygnowała z uczestnictwa w tym doniosłym akcie. Na refleksje i wyciągnięcie wniosków przyjdzie jeszcze pora. Póki co, zostaliśmy zobligowani powierzonym mandatem, stanowiącym niewątpliwie kredyt zaufania naszych elektoratów do sprawnych i skutecznych czynności umożliwiających przystąpienie to realizacji czekającego nas ogromu zadań. Nie zapominajmy bowiem i o tym, że prawdziwa cywilizacja i demokracja nie polega na sile, ale jest owocem zwycięstwa nad samym sobą, nad mocami niesprawiedliwości, egoizmu i nienawiści, które zdolne są zniekształcić prawdziwe oblicze człowieczeństwa. Dlatego nie popadajmy zbyt szybko w depresję z powodu przykrych donosów rzeczywistości, pamiętając o świadomym spełnianiu obowiązków.

Bowiem dylematy etyczne – moralne naszych czasów, są i będą bolesne, ale potrzebna jest walka z własną słabością, aby nie stracić cierpliwości, nie okazywać buty, zniechęcenia i wyższości, być po prostu sobą i pomagać drugiemu człowiekowi.

Nie mamy co prawda Nowakowych rąk, czy Kaszpirowskich zakłęb, ale miejmy więcej serdeczności i zwykłą ludzką uczciwość. I najważniejsze nie omijamy piękna, które wokół nas jest, zarówno w ludziach, w przyrodzie nas otaczającej, jak i w tym co stworzył ludzki umysł. Gdy czytamy historię człowieka, uświadamiamy sobie, że tylko wiara przyniosła nam miłość i nadzieję o czym mówi Święty Paweł do sceptycznego Petroniusza w Quo Vadis Henryka Sienkiewicza. To ta rozpalona w świetle miłość, pozwoliła nam przemierzać pola bitew, uczestniczyć w powstaniach, przenikała mury więzień i obozów zagłady, mury szpitali, a w końcu przenikała mury ludzkich serc, aby dodać nam sił osłabiając moc nienawiści, budząc współczucie. Jednym słowem, aby dać nadzieję i nowe życie.

Dlatego gorąco jeszcze raz proszę o konsolidację wobec czekających nas decyzji i priorytetowych przedsięwzięć, a logiczne i rozumne myślenie niech zawsze góruje nad emocjami.

Jak nigdy dotąd, potrzeba nam różnic twórczych i sporów merytorycznych - na argumenty - w interesie ogółu, ponieważ społeczeństwo nie oczekuje patosu, radosnej czy wirtualnej twórczości. Wymaga jednak konkretnych czynów, a ten zespół obecnych tu ludzi na to stać.

Kończąc, chciałbym powiedzieć, że nadal z premedytacją lekceważy się prawdę o tym, że wszyscy stanowimy wielką rodzinę i od nas wszystkich w dużej mierze zależy czy wspólnie będziemy budować to co dla nas najważniejsze, czy będziemy stapać się w swarach. W tym

miejsu chciałbym przypomnieć, że każdy człowiek jest zobowiązany przyczynić się - ile w jego mocy - dla dobra drugiego i zaiste nie jest warty ten, kto jest nieużyteczny (Kartezjusz).

Uważam, że nowy p. Burmistrz bez względu na to czy podziela dotychczasową filozofię sprawowania władzy, czy też nie, ma warunki do działania, ale musi mieć świadomość czekającej go ciężkiej, niewdzięcznej i na początku mało efektywnej pracy.

A na podsumowanie mojej kadencji chciałbym przytoczyć fragment modlitwy Komandora - oficera marynarki wojennej Anglii –

„Panie Ty wiesz lepiej aniżeli ja, że się starzeję, i pewnego dnia będę zaliczony w poczet ludzi wiekowych. Zachowaj mnie jako człowieka doświadczonego, od zgubnego nawyku myślenia, że muszę coś powiedzieć na każdy temat i przy każdej okazji.

Uczyń mnie poważnym, lecz nie ponurym, uczynnym lecz nie narzucającym się. Szkoda mi wprawdzie nie spożywać do końca zasobów mego doświadczenia, ale Ty wiesz Panie, że chciałbym na koniec mieć wielu przyjaciół.”

2. Pan Jan Krygowski – zastępca burmistrza Miasta i Gminy poprzedniej kadencji.

„Serdecznie gratuluję Panu Jackowi Tarnowskiemu wyboru na stanowisko Burmistrza. Trzeba przyznać, że finanse publiczne, a więc i Gminę Połaniec, czekają duże wyzwania.

Życzę Szanownej Radzie, aby wszelkie problemy były skutecznie rozwiązywane. Życzę aby te 34 000 000 zł wydane na inwestycje w poprzedniej kadencji i 12 000 000 zł pozyskanych z zewnątrz, przeszły do historii, a Państwu żeby się to jeszcze udało pomnożyć. Muszę powiedzieć, że nie będzie to trudne, ponieważ jest w realizacji projekt sanitacji Gminy o wartości 6 600 000 euro dla Gminy Połaniec, czyli o wartości ponad 24 000 000 złotych. Realizacja tego przedsięwzięcia będzie sukcesem p. Burmistrza i obecnej Rady. Gdy od 34 000 000 zł odejmiemy 24 000 000 zł pozostaje 10 000 000 zł, co dzieląc na 4 lata kadencji daje 2 500 000 zł rocznie, czyli tyle co do niedawna w skali roku wydawało się na remonty bieżące. Sukces jest więc gwarantowany.

Życzę, aby ta kwota była zwielokrotniona. Zazaczyłem na początku, że finanse publiczne są w trudnej fazie, bo tak jak powiedział p. Burmistrz w swoim exposè, trzeba będzie rozstrzygnąć dylemat, jak optymalizować wydatki bieżące, bo znacznie trudniej jest – jako że nie mamy na to prawie żadnego wpływu – pomnażać dochody, z tego względu, iż jest to w kręgu uwarunkowań zewnętrznych. Oczywiście nie jest to niemożliwe. Można na przykład wpływać na zwiększenie dochodów gminy przez stwarzanie warunków do rozwoju przedsiębiorczości, ale to proces, i na takie sukcesy trzeba trochę poczekać, realizując elementy, które są nierozdzielnie związane z rozwojem przedsiębiorczości, czyli kontynuacja wykupu gruntów i uzbrajanie ich, bo plany zagospodarowania przestrzennego są gotowe.

Myślę, że w finansach publicznych coraz trudniej jest zarządzać.

Z drugiej strony – coraz łatwiej jest szukać wsparcia w środkach zewnętrznych. Te środki będą do wzięcia i myślę, że Gmina Połaniec umiejętnie z nich skorzysta. Dlatego p. Burmistrzowi i Szanownej Radzie życzę, aby Gmina się rozwijała.

Chcę tu podkreślić, że stanowiska finansów publicznych nie są stanowiskami, w których realizuje się swoje ambicje. Własne ambicje realizuje się o tyle, o ile udaje się dobrze, czy bardzo dobrze realizować cele służące całej społeczności.

Chciałem też zagwarantować p. Burmistrzowi, że jeżeli będę mógł w czymś pomóc w tym zakresie, służę swoją pomocą, ponieważ nie można traktować społeczności, w której się żyje w sposób taki, że dziś się coś robi, a później już nie robi się nic.

Jeszcze raz gratuluję p. Burmistrzowi oraz wszystkim radnym. Myślę, że ta kadencja będzie także sukcesem dla Miasta i Gminy Połaniec, że nikt nie będzie chciał stąd wyjeżdżać, lecz tu powrócą ci którzy wyjechali.

3. Pan Tadeusz Dalmata – mieszkaniec Połańca z samorządu nr 1 –

Chcę nawiązać do tradycji rodzinnych i przypomnieć, że dziadek p. Burmistrza po wojnie był wójtem – więc Pan będzie kontynuował te zadania, które dla Połańca są ważne. Ja reprezentuję samorząd nr 1. Pamiętam jak Połaniec kiedyś wyglądał. Przez minione lata wybudowaliśmy dzięki Elektrowni piękne miasto, ale wiele też zaprzepaszczono, bo przecież mogło być więcej wybudowane. Mieliśmy nadzieję, że nastąpi kolejny etap rozbudowy Elektrowni, z czym łączył się zamiar budowy zakładu pracy dla kobiet i zakładu betonów komórkowych.

Tak się stało, że do tego nie doszło. Połaniec miał liczyć 40 000 mieszkańców, o czym często mówił p. Zdzisław Owczarek – ówczesny Naczelnik. Wierzyliśmy że tak się stanie. Mam nadzieję, że czekają nas wielkie pieniądze unijne, a miasto z nich skorzysta. Chciałbym, żeby była współpraca p. Burmistrza z radnymi, żebyśmy nie przegapili istniejącej szansy i żebyśmy nie mówili, że znowu się nie udało.

Jest projekt sanitacji wsi i inne projekty. Mam nadzieję, że Miasto i Gmina Połaniec skorzysta ze środków zewnętrznych, ale wpierv trzeba je pozyskać. Liczę na to, że przyszłość będzie korzystna dla mieszkańców Połańca.

Wobec wyczerpania zaplanowanego porządku obrad, p. Stanisław Lolo – przewodniczący Rady Miejskiej podziękował wszystkim obecnym za przybycie i zamknął sesję.

Na tym protokół zakończono.

Prot: G. Hycnar

Hycnar

**PRZEWODNICZĄCY
RADY MIEJSKIEJ**

mgr Stanisław Lolo